
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÝCH SLUŽEB 

č. smlouvy VUT 014709/2019/00 

Tato smlouva o spolupráci (dále jen "Smlouva") je uzavírána mezi: 

1. Touchless Biometrie Systems, s.r.o. 

se síd lem: Palackého třída 180/44, Královo Pole, 612 00 Brno 

zapsaná pod značkou C 76639 v rejstříkuu Krajského soudu v Brně 

IČ: 29374995 

D IČ: CZ29374995 

zastoupena: Ing. Radimem Dvořákem, Ph.O. a prof. Ing. Martinem Drahanským, 

Ph.O. 

{dále jen „objednatel") 

a 

2. Vysokým učením technickým v Brně, Fakultou informačních technologií 

se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupeno: 
(dá le jen "zhotovitel") 

Božetěchova 2, 612 66 Brno 
00216305 
CZ00216305 
KB, č. ú.: 27-8684040287/0100 
prof. Dr. Ing. Pavlem Zemčíkem, děkanem 

(společně dále též „strany Smlouvy") 

uzavřená dle§ 1785 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto smlouvu o 
poskytování odborných služeb (dole jen "Smlouva") 

1. PŘEDMĚT a ÚČEL SMLOUVY 

1.1. Předmětem této Smlouvy je úprava podmíne~ za kterých budou Strany smlouvy spolupracovat na 
Diagnostice problémů EMC systému TBS (dále jen „Služby"). Zhotovitel tuto smlouvu uzavírá v rámci své 
doplňkové činnosti dle§ 20 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách. 

1.2 Účelem smlouvy je identifikace zdroje rušení u zařízení „2D+ Heavy Duty" vedoucí k překročení parametru 
Electromagnetic Radiation Distrubance nad hodnotu 52 MHz, případně jeho odstranění a ověření vyřešení 
problému novým měřením . 

1.3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude, na základě instrukcí a požadavků objednatele a za podmínek 
uvedených níže, poskytovat objednateli Služby a objednatel se tímto zavazuje poskytovat zhotoviteli za 
poskytnuté Služby cenu dle čl. 6 této Smlouvy. 

Stránka 1 z 4 



2. ČASOVÝ A VĚCNÝ ROZSAH SLUŽEB

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude poskytovat Služby dle této Smlouvy dle pokynů a požadavků 
objednatele. Časový rozsah Služeb v kalendářním měsíci bude záviset na těchto pokynech a požadavcích objednatele, 
nejvíce však celkově 70 hodin za dobu realizace Smlouvy. 

3. MÍSTO A DETAILY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

3.1. Smluvní strany se dohodly, že místem poskytování Služeb bude adresa: Brno, Božetěchova 1/2, 
612 66 (dále jen "Místo poskytování Služeb"). 

3.2. Osoby odpovědné za realizaci této Smlouvy jsou: 

a) za zhotovitele: XXXXXXXXXXX

b) za objednatele: XXXXXXXXXXX 

4. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

4.1. Zhotovitel se zavazuje, že bude Služby poskytovat odborně a výlučně v zájmu objednatele a v souladu s 
touto Smlouvou, platnými právními předpisy České republiky, včetně mezinárodních smluv, kterými je česká 
republika vázána, a pokyny objednatele. Zhotovitel je povinen objednatele bez zbytečného odkladu 
upozornit na nevhodnou povahu daných pokynů, jestliže ji mohla zjistit při vynaložení odborné péče. 

4.2. Zhotovitel se dále zavazuje, že plněním jeho povinností dle této Smlouvy pověří pouze své zaměstnance, 
kteří disponují potřebnou kvalifikaci. Tito zaměstnanci budou seznámeni s rozsahem poskytovaných Služeb 
a zavázáni mlčenlivostí v rozsahu minimálně dle této Smlouvy. 

S. SOUČINNOST OBJEDNATELE

5.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli na žádost veškerou potřebnou součinnost za účelem 
plynulého a včasného poskytování Služeb zhotovitelem. 

5.2. Objednatel má právo vykázané hodiny poskytování Služeb dle čl. 2 předem schvalovat. V takovémto 
případě se objednatel k výkazu hodin Služeb vyjádří do 5 pracovních dnů od jeho zaslání na e-mailovou 
adresu kontaktní osoby dle této Smlouvy. 

6. CENA A JEJÍ ÚHRADA

Stránka 2 z 4 



6.1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude hradit zhotoviteli za poskytnuté Služby dle této Smlouvy 
základní cenu ve výši 1000,- (jeden tisíc) Kč za vykázanou hodinu Služeb bez DPH (dále jen"Cena"). 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel nahradí zhotoviteli výdaje, které zhotovitel vynaložil 
v souvislosti s poskytováním Služeb dle této Smlouvy, to však za předpokladu, že takové výdaje byly 
objednatelem předem písemně odsouhlaseny kontaktní osobou dle této Smlouvy. 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že Cena dle odst. 1 výše a odsouhlasené náklady dle odst. 2 výše budou 
objednatelem hrazeny na základě faktur s náležitostmi daňových dokladů vystavených měsíčně zhotovitelem 
ve vztahu k předchozímu kalendářnímu měsíci, ve kterém byly Služby zhotovitelem poskytnuty a/nebo 
odsouhlasené náklady dle odst. 2 výše vynaloženy (dále jen "Měsíční faktura(y)"). 

6.4. Výše příslušné Měsíční faktury, ke které bude připočtena DPH v zákonné výši, bude vypočtena 

následujícím způsobem: 

A=B+C 

kde: 

A= výše Měsíční faktury (bez DPH); 

B = výše Ceny za vykázanou hodinu Služeb dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy x počet vykázaných hodin; 
C = výše odsouhlasených nákladů dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy vynaložených zhotovitelem v příslušném 
kalendářním měsíci. 

6.5. Smluvní strany se dohodly, že Měsíční či jakékoliv jiné faktury budou zasílány objednateli elektronicky, a to 
na e-mailovou adresu radim.dvorak@tbs-biometrics.com včetně veškerých příloh (zejm. vykázané hodiny 
poskytování Služeb), jejich splatnost bude činit 30 kalendářních dnů ode dne obdržení faktury objednatelem a 
budou hrazeny na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy nebo jiný účet zhotovitele uvedený na Měsíční 
faktuře, který však vždy musí být účtem oznámeným správci daně ve smyslu § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty. 

6.6. Všechny faktury musí být vystaveny v souladu s obecně závaznými právními předpisy české republiky, zejména 
musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Nebude-li kterákoliv Měsíční či jiná faktura vystavená zhotovitelem obsahovat 
předepsané náležitosti je objednatel oprávněno jakoukoliv takovou fakturu vrátit ve lhůtě 10 dnů od jejího 
doručení zpět zhotoviteli, resp. zhotoviteli nedostatky takové faktury oznámit. V takovém případě se přeruší běh 
splatnosti takové faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené faktury. 

6.7. S výjimkou nároku zhotovitele na úhradu Ceny či výdajů dle čl. 6.2. této Smlouvy nevzniká žádné ze smluvních 
stran na základě této Smlouvy nárok na jakékoliv další finanční plnění a každá ze smluvních stran nese sama 

náklady spolupráce dle této Smlouvy. 

9. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu do 30.11.2019. 

9.2. Kterákoli ze Smluvních stran má právo odstoupit od této Smlouvy v případě jejího podstatného porušení 
druhou Smluvní stranou. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje: 

Stránka 3 z 4 



• na straně zhotovitele prodlení zhotovitele s poskytnutím Služeb objednatel trvající přes upozornění
objednatele déle než třicet (30) kalendářních dnů;

• na straně objednatele se považuje prodlení objednatele s úhradou Odměny trvající i přes upozornění
zhotovitele delší než třicet (30) kalendářních dnů.

9.3. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemným způsobem a doručeno druhé Smluvní straně. 

9.4. Každá ze Smluvních stran má možnost ukončit tuto Smlouvu výpovědí doručenou druhé Smluvní straně; 
účinnost Smlouvy zaniká uplynutím druhého kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla druhé 
Smluvní straně doručena výpověď Smlouvy. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

10.2. Tato Smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv, zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat 
provede zhotovitel. 

10.3. Tato Smlouva představuje úplné ujednání Smluvních stran o předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškeré 
předchozí dohody, jednání, prohlášení a přísliby učiněné v písemné nebo ústní formě mezi Smluvními stranami 
ohledně předmětu této Smlouvy. 

10.4. Tato Smlouva může být měněna, doplněna nebo zrušena pouze souhlasným projevem vůle obou Smluvních 
stran, a to vzestupně číslovanými písemnými dodatky. 

10.5. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze Smluvních obdrží 
po dvou (2) vyhotoveních. 

O 1 -10· 1019
V Brně dne ___ :::...,V :e........:.. 

0.1-10� 2019 
__ _ 

Stránka 4 z 4 

Ing. Radim Dvořák, Ph.O. 

Touchlm Biometrie Systems s.r.o.

Palackého třida 180/44 

CZ-612 00 Brno 

lt: 29374995, DIČ: CZ29374995 <D 




